
 

 

Z dniem 31 marca 2025 r. rusza nabór wniosków w nowej odsłonie programu 

Czyste Powietrze.  Dzięki reformie programu ukierunkowano pomoc na osoby szczególnie 

narażone na ubóstwo energetyczne, uszczelniono zasady dofinansowań, wzmocniono rolę 

gmin w programie przez powierzenie im roli operatorów.  

Co nowego w programie? 
• Obowiązkowe potwierdzenie standardu energetycznego przed i po inwestycji. 
• Warunki najwyższego dofinansowania uzależnione od kryterium dochodowego 

i standardu energetycznego budynku. 
• Ogólnopolski system operatorów – bezpłatne wsparcie dla beneficjentów najwyższego 

i podwyższonego poziomu dofinansowania. Operatorzy programu bezpłatnie pomogą 
osobom o najniższych dochodach na ścieżce dofinansowania, realizacji 
przedsięwzięcia i jego rozliczenia. Operatorami w pierwszej kolejności będą gminy 
i wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW). 

• Racjonalizacja wydatków – maksymalne kwoty dotacji w poszczególnych rodzajach 
kosztów kwalifikowanych, w tym limity dotacji jednostkowych na m2 powierzchni 
ocieplenia. 

Dla kogo program Czyste Powietrze? 
Nowa odsłona programu skierowana jest do osób fizycznych, które są właścicielami lub 

współwłaścicielami domu jednorodzinnego lub wydzielonego w nim lokalu mieszkalnego 

z wyodrębnioną księgą wieczystą. Minimalny okres tej własności musi wynosić 3 lata przed 

złożeniem wniosku o dofinansowanie. Wymóg ten nie dotyczy sytuacji spadkowych. 

Na jeden budynek lub lokal mieszkalny można dostać jedno 
dofinansowanie, a beneficjentem można być tylko raz.  

Wyższe progi dochodowe 
Program zakłada trzy poziomy dofinansowania według progów dochodowych 
w gospodarstwie domowym, które zostały podwyższone.  

• Poziom najwyższy – do 100% kosztów kwalifikowanych – obowiązuje przy średnim 
miesięcznym dochodzie do 1 300 zł na osobę w gospodarstwach wieloosobowych lub 
do 1 800 zł w gospodarstwie domowym jednoosobowym, oraz dla tych, którzy mają 



 

 

ustalone prawo do jednej z czterech form zasiłku określonych w programie (tj. zasiłku 
stałego, okresowego, rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego). Roczny 
przychód z tytułu prowadzenia przez wnioskodawcę lub małżonka wnioskodawcy 
działalności gospodarczej może wynosić maksymalnie dwunastokrotność 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dofinansowanie w najwyższym progu 
przewidziano tylko dla ubogich energetycznie, czyli dla właścicieli budynków lub 
lokali, w których zapotrzebowanie na energię użytkową do ogrzewania wynosi 
powyżej 140 kWh/m2 rocznie.  

• Poziom podwyższony – do 70% kosztów kwalifikowanych – obowiązuje przy 
miesięcznym dochodzie do 2 250 zł na osobę lub 3 150 zł w gospodarstwach 
jednoosobowych. Roczny przychód z tytułu prowadzenia przez wnioskodawcę lub 
małżonka wnioskodawcy działalności gospodarczej może wynosić maksymalnie 
czterdziestokrotność minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

• Poziom podstawowy – dotacja do 40% kosztów kwalifikowanych – jest dla tych, 
których roczny dochód nie przekracza 135 000 zł.  

Potwierdzony standard energetyczny domu 
W ramach programu wprowadzono ponadto wymóg obowiązkowego potwierdzenia standardu 
energetycznego budynku – zarówno przed przeprowadzeniem inwestycji, jak i po. Mają do 
tego posłużyć: 

• przed realizacją przedsięwzięcia – audyt energetyczny wraz z dokumentem 
podsumowującym audyt energetyczny (określą, jaki jest stan energetyczny budynku 
i jakie prace należy wykonać, żeby zmniejszyć zapotrzebowanie na energię do 
ogrzewania), 

• po realizacji przedsięwzięcia – świadectwo charakterystyki energetycznej 
(potwierdzi zmniejszenie zapotrzebowania na energię do ogrzewania). 

Oba te dokumenty muszą być podpisane przez osobę wpisaną do rejestru osób uprawnionych 

do sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej (wykaz Ministerstwa Rozwoju 

i Technologii na stronie: rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych), powinny być 

poprzedzone wizytą w domu. Na audyt i świadectwo można również pozyskać dotację 

z programu Czyste Powietrze – łącznie do 1 600 zł. 

 

Punkt konsultacyjny programu Czyste Powietrze znajduje się w Urzędzie Miejskim 
 w Piaskach pokój nr 1 tel. 537-432-365 
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